
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Responsabile: Bonetti Michele –mail: michele.bonetti@scuola.istruzione.it - Tel. 045 8086548 VoIP 88848 16/06/2025 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

- Interventi educativi Area 1 - 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., in particolare l’art. 17; 

Visto  il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto, prot. n. 1683 del 15/03/2024, con cui è stato 

conferito al Dott. Sebastian Amelio l’incarico dirigenziale non generale di direzione dell’Ufficio VII - Ambito 

Territoriale di Verona dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto; 

Tenuto conto  del decreto di questo Ufficio n° 8740 del 12/05/2025 relativo all’Organigramma dello UAT VII di Verona, 

dove all’ Art. 5 si dispone che “Il Dirigente può attivare specifici gruppi di lavoro costituiti sia dal personale 

scolastico che dal personale amministrativo in servizio presso l’UAT, individuato dai funzionari responsabili, 

nonché da professionalità esperte esterne a supporto dei Settori e dello staff del Dirigente.” 

Vista  la Nota USR n°14228 del 16/05/2025 laddove dispone che “Le operazioni di raccolta e di controllo delle 

richieste delle Istituzioni scolastiche secondo quanto previsto dal Decreto interministeriale 29 dicembre 

2020, n. 182, come modificato dal Decreto interministeriale 1 agosto 2023, n. 153, sono quindi demandate 

a codesti Uffici di Ambito Territoriale, che avranno cura, in particolare, di verificare: a) che le ore richieste 

all’Ufficio scolastico regionale siano destinate alle attività di sostegno didattico e non impropriamente a 

sopperire ad altre difficoltà; b) che non vi siano automatismi nelle proposte e che sia rispettato l’obbligo 

di supportare la richiesta di fabbisogno di ore di sostegno con adeguata motivazione. A tal fine, ove non 

sia stato ancora costituito il locale Gruppo Inclusione Territoriale (GIT), ciascun Ufficio di Ambito Territoriale 

potrà valutare di costituire un apposito Gruppo di lavoro provinciale.” 

Considerato  che il locale Gruppo Inclusione Territoriale (GIT) non risulta costituito 

Ritenuto  opportuno costituire un Gruppo di lavoro provinciale al fine di quanto previsto nella suddetta Nota USR 
n°14228 del 16/05/2025 

Ritenuto  opportuno avvalersi della Scuola Polo Inclusione, attiva e funzionante presso l’IC di Vigasio ai sensi del 

provvedimento dell’USR per il Veneto prot. n. 1003 del 16/05/2019; 

Vista la nota prot. prot. n. 0010993 del 13/06/2025 con la quale l’UAT ha richiesto alla DS della Scuola Polo per 

l’Inclusione di individuare docenti specializzate, per ciascun grado di istruzione, in servizio presso la Scuola 

Polo inclusione, ivi comprese quelle operanti negli Sportelli Autismo, DICO e DSA, coordinati dalla suddetta 

Scuola Polo Inclusione, tenuto conto anche dell’Accordo sottoscritto il 1° settembre 2024  

Vista  la nota prot n. 12586 del 16/06/2025 con la quale la DS della Scuola Polo inclusione ha trasmesso i 

nominativi delle suddette docenti specializzate 

 

DECRETA 

 

ART.1 

è istituito il Gruppo di Lavoro Provinciale, di cui alla nota USR in premessa prot. 14228/2025 per la provincia di Verona, 
che risulta così composto: 

 
NOMINATIVO QUALIFICA FUNZIONE 

AMELIO SEBASTIAN Dirigente Titolare dell’UAT Presidente 

ROSSIGNOLI GRAZIELLA 
BENEDETTA 

Dirigente Scolastico IC Vigasio - Scuola Polo Inclusione Componente 

BONETTI MICHELE Referente inclusione AREA 1 - UAT VII Verona Componente 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:michele.bonetti@scuola.istruzione.it


 

 __________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Responsabile: Bonetti Michele –mail: michele.bonetti@scuola.istruzione.it - Tel. 045 8086548 VoIP 88848 16/06/2025 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

- Interventi educativi Area 1 - 

 

DIOLOSA’ ROBERTA Docente Scuola Secondaria di secondo grado Componente 

MORBIOLI ANTONELLA Docente Scuola Secondaria di secondo grado Componente 

ROSALBA FESTELLI Docente Scuola Secondaria di secondo grado Componente 

PANNO LUCILLA Docente Scuola Secondaria di primo grado Componente 

SERRA SILVIA Docente Scuola Secondaria di primo grado Componente 

FRANCESCONI PAOLA Docente Scuola Secondaria di primo grado Componente 

MONTRESOR ROBERTA Docente Scuola Primaria Componente 

SATURNINI MARIA ELENA Docente Scuola Primaria Componente 

TUTONE LARA Docente Scuola Primaria Componente 

FRANCESCA BODINI Docente Scuola Primaria Componente 

DANIELA CAPPELLARI Docente Scuola Primaria Componente 

TERESA VELTRI Docente Scuola Primaria Componente 

 

ART.2 

il Gruppo di Lavoro Provinciale, di cui al presente decreto, avrà cura di provvedere alle operazioni di raccolta e di controllo 
delle richieste delle Istituzioni scolastiche secondo quanto previsto dal Decreto interministeriale 29 dicembre 2020, n. 182, 
come modificato dal Decreto interministeriale 1° agosto 2023, n. 153 e, in particolare, di verificare che:  

 

a) le ore richieste all’Ufficio scolastico regionale siano destinate alle attività di sostegno didattico e non impropriamente a 
sopperire ad altre difficoltà;  

 

b) non vi siano automatismi nelle proposte e che sia rispettato l’obbligo di supportare la richiesta di fabbisogno di ore di 
sostegno con adeguata motivazione. 

   

ART.3 

Il Gruppo di Lavoro Provinciale è presieduto dal Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale o da un suo Delegato e opera 

presso la sede dell’Ufficio di Ambito Territoriale di Verona - secondo tempi e modalità che verranno stabiliti nella seduta di 

insediamento - comunque non oltre 10 luglio p.v., salve nuove richieste di adempimenti che dovessero pervenire dall’USR 

per il Veneto. 

Il Gruppo di lavoro può essere integrato o modificato per sopraggiunte necessità. 
 
I componenti del GdL si impegnano, altresì, a: 
 

- prestare la propria opera di collaborazione con diligenza, buona fede e correttezza, prendendo atto dell’importanza 

dell’impegno assunto, seppur gratuito; 
 

- al rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza dei dati personali che saranno oggetto di trattamento 
in esecuzione del presente accordo, nel rispetto delle indicazioni contenute nell’allegato atto di definizione 
dell’ambito di autorizzazione al trattamento dei dati personali, parte integrante del presente provvedimento; 

 
- a rispettare le norme del CCNL comparto funzioni centrali triennio 2022 – 2024 e tutte le norme che regolano il 

rapporto di pubblico impiego, in particolare, le parti concernenti i doveri del dipendente e il codice di comportamento 
dei dipendenti della pubblica amministrazione. 

 
La funzione di segreteria è affidata al referente provinciale per l’inclusione. 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

 
Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:michele.bonetti@scuola.istruzione.it

		2025-06-16T13:15:51+0200


		2025-06-16T13:58:21+0200
	protocollo




